

Stadsbyggnadsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till namngivningsnämnden

Datum:
2024-10-11

Diarienummer:
NGN-2024-00063

Handläggare:
Anders Ågren

Namn på torg inom detaljplan för Sävja stadsdelsnod

Förslag till beslut

Namngivningsnämnden beslutar

1. **att** ställa ut och remittera platsnamnet Skåneplan.

Ärendet

Detaljplan för Sävja stadsdelsnod är under framtagande och förväntas gå ut på samråd under andra halvan av 2026. Planarbetet befinner sig i ett tidigt skede och de mesta av namnbehovet är ännu ej känt. Klart är dock att ett torg kommer att tillkomma i anslutning till den kommande spårvagnshållplatsen där spårvägen korsar Gamla Stockholmsvägen.

Arbetet med namnsättning av spårvagnshållplatser pågår och behöver färdigställas innan detaljplanen för Sävja stadsdelsnod går ut på samråd. Ett gemensamt namn på kommande torg och hållplats är fördelaktigt och namngivningsnämnden föreslås därför att fatta beslut om namn på torget i förväg för att underlätta namnsättning av spårvagnshållplats.

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår namnet Skåneplan.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen.

Föredragning

I arbetet med detaljplanen finns olika scenarier för utvecklingen av den fysiska miljön i området. Ställningstagande om val av scenario kvarstår men alla varianter innehåller ett torg i anslutning till kommande spårvagnshållplats.

Region Uppsala äger frågan om namnsättning av spårvagnshållplatserna. Namnen på hållplatserna sätts utifrån omkringliggande namn i närheten som till exempel torg, parker eller gator.

Arbetet med namnsättning av spårvagnshållplatser pågår och behöver färdigställas innan detaljplanen för Sävja stadsdelsnod går ut på samråd. Ett gemensamt namn på kommande torg och hållplats är fördelaktigt för tydligheten och för att förenkla orientering och lokalisering.

Det kommande torget ligger i den del av Sävja där befintligt namn tema är Carl von Linnés resor samt landskap kopplade till resorna. I direkt anslutning ligger Skåneresan och i närheten finns vägarna Smålandsvägen, Blekingevägen, Gotlandsresan och Västgötareisan. Även Stenbrohultsvägen, namngiven efter Carl von Linnés hemsocken, ligger i närheten.

Stadsbyggnadsförvaltningen anser att kommande namngivning i närområdet bör fortsätta på temat landskap kopplade till Linnés resor för att skapa tydlighet och enkelhet. Torget kommer med stor sannolikhet att ge namn till kommande spårvagnshållplats och stadsbyggnadsförvaltningen anser att torget därmed bör ges ett namn som fungerar i kollektivtrafiksystemet.

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår namnet Skåneplan. Namnet knyter an till lokaliseringen helt nära Skåneresan och är tydligt, enkelt och passar bra in i övrig namnsättning av spårvagns- och busshållplatser. Namnet tydliggör också att torget är placerat i området med många namn hämtade från svenska landskap och Linnés resor.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 11 oktober 2024
- Bilaga 1, Karta

Stadsbyggnadsförvaltningen

Anna Axelsson
Biträdande stadsbyggnadsdirektör



Orienteringskarta. Platsens lokalisering i Uppsala markerad med röd prick.



Platsens ungefärliga placering i Sävja där spårvägen kommer att korsa Gamla Stockholmsvägen.